REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &gé.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeks

né ILDKP K s
dhe Viti ‘

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private
té tij, t¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, n€ bazé t€ Ligjit nr. 9049,
daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté
7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté¢ 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012,
daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

EDINA EJUP KURTI

Funksioni

PROKURORE

Institucioni dhe adresa
PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE DURRES (L.2, Rr.’A. Goga®)

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

04.06.2012 26.05.2020

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g€ t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 subjektit deklarues
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Gjendja e llogarisé tek Bank’ né emér té Edina Kurti deri né
dt.31.12.2019 shuma 703,744.09.leké (sipas statement té bankés).
Burimi jané t€ ardhura nga paga e vitit 2019,

703,744.09 (shtatégind e tre
mijé e shtatégind e dyzet e katér
leké e zero nénté gindarka)

Gjendja e llogarisé rrjedhése tek ||| G- <
bashkéshortit Isli Kurti deri né dt.31.12.2019 shuma 734,562.57.leké.
Burimi jané t& ardhurat neto nga pagat e vitit 2019. Konkretisht si
punonjés Agjent tregtar, né kompaniné ‘Airstar’shpk. Si edhe si
punonjés Agjent tregtar prané kompanisé ‘Uni-Klima' shpk.

734,562.57  (shtatégind e
tridhjeté e katér mijé e peséqind
e gjashtédhjete e dy leké e
pesédhjeté e shtaté qindarka)

Gjendja e llogarisé tek || | | B0k’ né emér & bashkéshortit
Isli Kurti deri n& dt.31.12.2019 shuma 9,892.50 Euro. (sipas statement té
bankés). Burimi jané gjéndja nga llogaria e méparshme (deklaruar edhe
né vitin 2018)

9,892.50 (nénté mijé e tetéqind
e néntédhjeteé e dy euro e
pesédhjeté cent)

Certifikaté pronésie dt.25.06.2019, léshuar nga ZVRPP Durrés, per
apartamentin e banimit me sip.119.30m2, né ZK| Durrés. Kjo
gertifikaté éshté léshuar né emér té bashképronaréve Isli Kurti, Vjoleta
Kurti dhe Edina Kurti dhe &shté regjistruar mbi bazén e vendimit t&
Gjykatés sé Shkallés sé Paré Durrés, nr.(11-2018-5097)1562,
dt.15.10.2018, me formé té preré dt.11.12.2018. Vendimi i Gjykatés ka
té béjé me detyrimin e palés sé paditur shoqéria ‘Kerguku shpk’ té
pérmbushé detyrimet kontratore g€ rrjedhin nga kontrata e sipérmarjes
dt.05.12.2014. (kontraté e cila &shté deklaruar edhe né deklaratén
peridoke t& vitit 2014)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré€ t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. i
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

| Paga ime neto si prokurore né Prokuroriné e Rrethit Gjyqésor Kavajé nga muaji Janar | 2283303 (dy milion e dyqind e
2019 deri né Dhjetor 2019, shuma prej 2.283,303.leké. tetédhjeté e tre mijé e tregind e tre

leké)

| Paga neto e bashkéshortit si punonjés agjent tregtar né kompaniné ‘Airstar’ shpk. pér | 900.000 (néntégind mijé leke)
periudhén nga data 01.01.2019 deri né dt.31.12.2019 shuma 900.000.leké. Adresa e
shoqérisé Rr.”Shefget Musaraj’, Ndértesa nr.4, Njésia Bashkiake nr.7, Tirang.

Paga neto e bashkéshortit si punonjés agjent tregtar né kompaniné ‘Uni-Klima’ shpk. | 360,000 (tregind e gjashtédhjeté mijé
pér periudhén nga data 01.01.2019 deri né dt.31.12.2019 shuma 360.000.leké. Adresa | |ekg)
e shoqérisé Rruga Kavajés, Qéndra Condor, Tirané.

| Ediwa \Cocky [

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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DI L XKLV L P UNAINUIAKE, )
“ NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pér krediné bankare né Dega Durrés, jané shlyer Janar- | 183.600. (njéqind e
Dhjetor 2019  shuma  183.600.leké.  Késti  mujor | tetédhjeté¢ e tre mijé e
13,813.33.1eké. gjashtéqind leké)

Me daté 14.09.2019, népérmjet F Bank &sht€ | 34 679,16 (tridhjeté e katér
miratuar kredia pér njé afat 2-vjecar n¢ shumen 238.000 leké | mijé e gjashtéqind e

| pér blerjen e pajisjeve frigorifer, lavastovilje nga kompania | shtatédhjeté e nénté leké e
Neptun shpk. Késti mujor shuma 11,559.72 leké. Paguar nga | giashtémbédhjeté gindarka)
dt.20.10.2029 - 20.12.2019 shuma 34.679,16 leké

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té 1ij.

":-?‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, FEebsite: g&é.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhor€) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té
Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qgé

disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Isli Myftar Kurti, bashkéshorti |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [l

bashkéjetuesi/ja 0

i Subjektit Edina Ejup Kurti
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas t€ regjistruar né emrin tim L)

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e verteté.
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DHE BURIMI I KRLJIMIT

Gijendja e llogarisé tek ank’ né emér té Edina Kurti deri né
dt.31.12.2019 shuma 703,744.09.lcké (sipas statement t& bankés).
Burimi jané t& ardhura nga paga e vitit 2019.

703,744.09 (shtatégind e tre
mijé e shtatéqind e dyzet e katér
leké e zero nénté gindarka)

Gjendja e llogarisé rrjedhése tek Ba né emér (&
bashkéshortit Isli Kurti deri né dt.31.12.2019 shuma 734,562.57.leké.
Burimi jané t€ ardhurat neto nga pagat e vitit 2019. Konkretisht si
punonjés Agjent tregtar, né kompaniné ‘Airstar’shpk. Si edhe si
punonjés Agjent tregtar prané kompanisé ‘Uni-Klima’ shpk.

734,562.57  (shtatéqind e
tridhjeté e katér mijé e peséqind
e gjashtédhjeté e dy leké e
pesédhjeté e shtaté gindarka)

Gjendja e llogarisé tek m né emér té bashkéshortit
Isli Kurti deri né dt.31.T2Z. shuma 9,892.50 Euro. (sipas statement té

bankés). Burimi jané gjéndja nga llogaria e méparshme (deklaruar edhe
né vitin 2018)

9,892.50 (nénté mijé e tetéqind
e néntédhjeté e dy euro e
pesédhjeté cent)

Certifikaté pronésie dt.25.06.2019, léshuar n
apartamentin e banimit me sip.119.30m2, né ZK
certifikaté &shté léshuar né emér té bashképronaréve Isli Kurti, Vjoleta
Kurti dhe Edina Kurti dhe &éshté regjistruar mbi bazén e vendimit t&

urrés, per
urrés. Kjo

Gjykatés sé Shkallées sé Paré Durrés, nr.(11-2018-5097)1562,
dt.15.10.2018, me formé té preré dt.11.12.2018. Vendimi i Gjykatés ka
& béje me detyrimin e palés sé paditur shoqéria ‘Ker¢uku shpk’ &
pérmbushé detyrimet kontratore gé rrjedhin nga kontrata e sipérmarjes
dt.05.12.2014. (kontraté e cila éshté deklaruar edhe né deklaratén
peridoke té vitit 2014)

*(Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1ij.
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VEFRIMIAKI PUBLIKE DHE/USE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipérisé, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jjo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31

Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Paga neto si punonjés agjent tregtar né kompaning *Airstar’ shpk. pér periudhén nga
data 01.01.2019 deri né dt.31.12.2019 shuma 900.000.lcké. Adresa e shoqérisé
| Rr.”Shefget Musaraj’. Ndértesa nr.4, Njésia Bashkiake nr.7, Tirané.

Paga neto si punonjés agjent tregtar né kompaningé “Uni-Klima® shpk. pér periudhén
nga data 01.01.2019 deri né dt.31.12.2019 shuma 360.000.lcké. Adresa e shoqérisé
Rruga Kavajés. Qéndra Condor, Tirané.

900.000 (néntéqind mijé leké)

360.000 (tregind e gjashtédhjeté mijé
lek&)

Paga neto e bashkeshortes si prokurore né Prokuroring ¢ Rrethit Gjyqésor Kavajé nga
muaji Janar 2019 deri né Dhjetor 2019, shuma prej 2.283.303.leké.

2.283.303 (dy milion e dygind e
tetédhjeté e tre mijé e tregind e tre
leké)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.)
q¢ ekzistojn€ brenda dhe jasht€ territorit t&€ Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

méparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 pér € ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
wvitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

Gjendja ¢ detyrimit
té mbetur pa shiyer
deri né 31 Dhjetor
té vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Pér kreding bankare ni‘-')cga Durrés, jané shlyer Janar-
Dhjetor 2019 shuma 183.600.1eké. Késti mujor 13.813.33.Ieké.

183.600. (njéqind e
tetédhjeté e tre mijE e
gjashtéqind leké)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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